
 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
 

Trieste (TS) – Area Archeologica di via dei Capitelli / Via di 
Crosada - Scavo, restauro e valorizzazione - Scavi 
archeologici e dello sterro del terreno di risulta accumulato 
all'angolo tra via di Crosada e via dei Capitelli – 1° Stralcio. 
Avviso indagine di mercato per manifestare l’interesse a 
partecipare alla procedura negoziata, senza bando, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b), D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 
come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 di conv. del 
D.L. n. 77/2021. 
 
 
La Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio Friuli 
Venezia Giulia intende procedere all’affidamento dei lavori in 
oggetto, come meglio descritti nella relazione generale di 
progetto allegata, tramite procedura negoziata RDO 
tramiteMe.PA., previa consultazione di almeno 5 (cinque) 
operatori economici, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della 
L. 120/2020 come modificata dalla L. 108/2021, individuati in 
esito alla presente indagine di mercato.    
Il presente avviso è finalizzato al perfezionamento dell’indagine 
di mercato, ovvero all’individuazione di almeno 5 (cinque) 
operatori economici, in possesso dei requisiti di seguito indicati, 
che saranno invitati alla successiva procedura negoziata 
tramite specifica richiesta di offerta, RDO tramite Me.PA., per 
l’esecuzione degli interventi in oggetto e ciò nel pieno rispetto 
dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, 
economicità, efficacia, tempestività e proporzionalità. Esso ha 
quindi natura meramente esplorativa, non dà diritto ad alcune 
forma di remunerazione neanche a titolo di rimborso spese, 
non vincola in alcun modo la Soprintendenza che si riserva di 



interrompere o sospendere il procedimento avviato e senza che 
ciò possa ingenerare negli operatori economici alcun 
affidamento rispetto al successivo invito alla procedura 
negoziata. 
Scarica di seguito gli allegati relativi alla procedura: 
 

− Avviso manifestazione interesse (pubblicato il 23.11.2022) – 
scadenza 9 dicembre 2022, ore 12:00.  

- Progetto definitivo - esecutivo – 01. Relazione generale 
- Modello A 
- Modello B 

 

DETERMINA di approvare il verbale rep. n. 73 dd. 29/12/2022 e 
di aggiudicare l’appalto dei lavori consistenti negli Scavi 
archeologici e dello sterro del terreno di risulta accumulato 
all'angolo tra via di Crosada e via dei Capitelli - 1° Stralcio a 
Trieste a SOCIETA' COOPERATIVA ARCHEOLOGICA A.R.A. per il 
prezzo di € 356.701,41 cui vanno aggiunti € 34.291,66 per oneri 
di sicurezza, per complessivi € 390.993,07 (al netto dell’IVA) - 
CIG 9541847646A – Rep. SABAP FVG n. 170 dd. 29.12.2022 

• Verbale rep. n. 73 dd. 29/12/2022 

https://sabapfvg.cultura.gov.it/wp-content/uploads/2022/11/manifestazione-interesse.pdf
https://sabapfvg.cultura.gov.it/wp-content/uploads/2022/11/01.Relazione-generale.pdf
https://sabapfvg.cultura.gov.it/wp-content/uploads/2022/11/MODELLO-A.docx
https://sabapfvg.cultura.gov.it/wp-content/uploads/2022/11/MODELLO-B.docx
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://trasparenza.cultura.gov.it/ajax.php?azione=review&id_ogg=28&id_doc=5685
https://sabapfvg.cultura.gov.it/wp-content/uploads/2022/12/37658250Determina-n.-170-dd.-29.12.2022.pdf
https://sabapfvg.cultura.gov.it/wp-content/uploads/2022/12/Verbale-rep.-73-dd.-29.12.2022.pdf

